平成 22 年度補聴器講習会のお知らせ
※「日本耳鼻咽喉科学会補聴器相談医」資格更新のための講習会を兼ねます

拝啓

仲秋の候、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の講習会を下記要領で開催致しますのでご出席をお願いいたします。

敬具

記

1.日時：平成 22 年 12 月 12 日（日）10：00～12：00

＊昼食にお弁当を用意いたします

2.場所：国立病院機構栃木病院 研修棟 視聴覚室

3.会費：2,000 円（昼食込み）

4.対象：日本耳鼻咽喉科学会 会員

（補聴器相談医以外の先生も参加可能です。）

5.単位：日耳鼻専門医制度単位取得：５単位

補聴器相談医制度単位取得：１単位(６年で３単位を取得すれば更新できます)

6.プログラム：講義は各 40 分

1. 補聴器に関する研究 ～BAHA を中心に（仮題）

司会：石川浩太郎（自治医大）

講師：工 穣（信州大学耳鼻咽喉科 准教授）

2.軽度難聴に対する補聴器適用

司会：深美悟（獨協医大）

講師：鈴木大介（済生会宇都宮、言語聴覚士）

3.補聴器と社会医療

新田清一（済生会宇都宮）

＊ 11 月 15 日（月）までに、出欠をお知らせ下さい

平成 22 年 10 月 29 日

担当 済生会宇都宮病院 耳鼻咽喉科

栃木県補聴器キーパーソン

新田清一